

## COMMISSION DES CHAMPS DE BATAILLE NATIONAUX

### Appel d'offre – Aménagement des canons allemands

Le 3 mai 2019

#### ADDENDA NO 1

1. Nous avons reçu les questions suivantes. Prenez note que les questions et les réponses font partie intégrales de l'addenda.

a) Est-ce possible d'avoir les plans à l'échelle?

- Réponses : Les plans AP-02 à 05 sont dessinés à l'échelle 1 : 250. On devrait voir le cartouche Échelle : 1 : 250 au lieu d'Aucune.

b) Peut-on planifier de faire rouler les canons jusqu'à leur emplacement final?

Réponses : Non, seule une méthode par levage sera acceptée et devra être approuvée par l'autorité contractante.

c) Dans les différents documents de soumission, nous ne trouvons pas la formule de soumission et le bordereau de soumission. Est-ce possible de le fournir?

- Réponses : Oui, il est inclus avec cet addenda, il est libellé avec la mention Annexe 1 – Bordereau de soumission.

d) Est-ce qu'il y a un cautionnement requis et si oui, est-ce possible d'avoir le formulaire? Ainsi que la date de validité de la soumission, 60 ou 90 jours?

- Réponses : Oui, voici le lien internet pour le formulaire de cautionnement de soumission : [https://www.tpsgc-pwgsc.gc.ca/app-acq/forms/documents/504\\_2017.pdf](https://www.tpsgc-pwgsc.gc.ca/app-acq/forms/documents/504_2017.pdf). Pour la date de validité de la soumission, c'est 60 jours tel qu'inscrit dans le formulaire 507 2017.pdf, voir lien internet plus haut.

**2. TRÈS IMPORTANT : Une copie de votre addenda devra être incluse dans votre soumission comme preuve que vous avez pris connaissance de cet addenda. Sinon votre soumission sera rejeté étant donné qu'elle ne sera pas conforme.**

Philippe Lafrenière

Commission des champs de bataille nationaux  
Adjoint à l'approvisionnement, à la gestion des ressources matérielles  
et des TI

835, avenue Wilfrid-Laurier

Québec (Québec) G1R 2L3

Téléphone: (418) 648-4599

Télécopieur: (418) 649-6345

Courriel: [philippe.lafreniere@ccbn-nbc.gc.ca](mailto:philippe.lafreniere@ccbn-nbc.gc.ca)

Site Internet: [www.ccbn-nbc.gc.ca](http://www.ccbn-nbc.gc.ca)

**Commission des champs de bataille nationaux**  
 Divers aménagements - Parc des champs de batailles

UNEXE - BORDEREAU DE SOUMISSION

No.	Description	Qté	Un	\$/un	Total Soumission (\$)
<b>1.0</b>	<b>Préparation du site et démolition</b>				
1.1	Organisation de chantier et préparation du site	1	gl		
1.2	Démolition	1	gl		
<b>2.0</b>	<b>Terrassement</b>				
2.1	Terrassement	1	gl		
<b>3.0</b>	<b>Béton coulé</b>				
3.1	Dalles de béton coulé en place	1	gl		
3.2	Bases de béton, stèle	1	gl		
<b>4.0</b>	<b>Pavés de béton</b>				
4.1	Pavés de béton	1	gl		
<b>5.0</b>	<b>Surface d'enrobé bitumineux</b>				
5.1	Surface de béton bitumineux (réparation)	1	gl		
<b>6.0</b>	<b>Éléments de pierre</b>				
6.1	Marches de pierre calcaire	1	gl		
6.2	Bases de pierre, stèle	1	gl		
<b>7.0</b>	<b>Plantation</b>				
7.1	Arbres	1	gl		
7.2	Arbustes	1	gl		
7.3	Vivaces	1	gl		
<b>8.0</b>	<b>Engazonnement</b>				
8.1	Gazon en plaques	1	gl		
<b>Sous-total</b>					
TPS (5%)					
TVQ (9,975%)					
(* Montant à reporter à la Formule de soumission) <b>TOTAL</b>					

*En cas d'erreur de calcul dans l'établissement du montant total de la soumission, le prix unitaire prévaut et les corrections sont apportées en conséquence au montant total de la soumission. Lorsque le prix unitaire a été omis, le donneur d'ouvrage reconstitue celui-ci en divisant le coût total indiqué sur la formule de soumission par la quantité indiquée. Le prix unitaire ainsi reconstitué lie les parties comme si ce prix apparaissait à la formule de soumission.*

\_\_\_\_\_

Raison sociale

\_\_\_\_\_

Signature du représentant autorisé

\_\_\_\_\_

Date

OPTION aménagement

\\SERVEUR\Projets\201810\Estimations\Estimation\_2019-02-04.xlsx/Bordereau

